報道関係者各位

首都圏で「ひろしま」ゆかりのお店を巡って、美味しくチャレンジ！

「ひろしまアンバサダーズ・スマホスタンプラリー」開催‼

＜第１期＞ 2021 年 12 月 16 日（木）～12 月 27 日（月）
＜第２期＞ 2022 年  1 月 ６日（木）～ 1 月 24 日（月）

※ＱＲコードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

広島県では、首都圏で「ひろしま」にゆかりのあるお店（広島県産食材を使用、店主が広島出身など）とのネットワーク

「ひろしまアンバサダーズ」を結成し、ネットワーク全体で「ひろしま」を盛り上げ、広島への誘客促進につなげるとともに、お客

様の加盟店舗への来店で「ひろしま」を感じていただく活動を行っており、現在約 100 店舗に登録をいただいております。

今回、その中から参加を希望する 60 店舗を対象にスマートフォンで参加できるスタンプラリーを開催します。スタンプラリー

に参加希望のお客様は、ひろしまブランドショップ TAU ホームページにある専用ページにアクセスし、無料で参加をすることが

できます。

お客様は巡った店舗で税込 500 円以上をご利用（ご購入）して、各店のレジに設置されているＱＲコードをスマートフ

ォンで読み取ると、１店につきデジタルスタンプを１個取得できます。

スタンプを２個集めると、「広島東洋カープオリジナルデザインクリアファイル（１枚）」をもれなくその場でプレゼント。さらに

３個集めると「ひろしま特産品セット」、もしくは「ひろしまスペシャルアンバサダー」として春のイベントに出演をしていただいた

石原慶幸さん（元広島東洋カープ選手）の「直筆サイン付き RED NOTE」のいずれかを選んで応募できる抽選にチャレ

ンジいただけます。

この企画は今年春の開催を予定していましたが、コロナ禍で延期となり、今回ようやく開催に至りました。現在、感染状

況も落ち着きを見せていますが、忘年会・新年会などを行わないお客様も多く、飲食店、さらには食材を提供する県内の生

産者も引き続き厳しい状況が続いています。

今回のスタンプラリーをはじめ、広島県と「ひろしまアンバサダーズショップ」は今後連携を深め、様々な取り組みを行うこと

で首都圏における「ひろしまブランド」の認知度向上を図り、さらに新しい「ひろしまファン」を増やしていきたいと考えています。

ぜひとも貴メディアでのご紹介を賜りますようお願い申し上げます。

【開催概要】

■会期：＜第１期＞ ２０２１年１２月１６日 (木) ～１２月２７日 (月)

       ＜第２期＞ ２０２２年  １月  ６日 (木) ～  １月２４日 (月)

■参加店：ひろしまアンバサダーズショップ 60 店が参加 後ページ参照

■参加方法：「ひろしまアンバダザーズ・スマホスタンプラリー」専用ページにアクセスし

             開催内容、規約などをご確認のうえ、参加登録していただきます。

             ひろしまアンバダザーズ・スマホスタンプラリー専用ページ URL

https://www.tau-hiroshima.jp/k_event/18717

             （12 月 16 日（木）からスタートいたします）

■ルールと賞品：税込 500 円以上のご利用またはご購入をして、各店のレジに設置されているＱＲコードを

スマホで読み取ると、１店につきデジタルスタンプを１個取得できます。

＜スタンプ２個でＢ賞をプレゼント＞ 先着 10,000 名様

「広島東洋カープオリジナルデザインクリアファイル（１枚）」をその場で進呈

＜スタンプ３個でＡ賞に応募して抽選で当たるチャンス＞

「ひろしま特産品セット」、もしくは石原慶幸さん「直筆サイン入り RED NOTE」

10,000 円相当

5 名様

5,000 円相当

10 名様

石原慶幸さんサイン入 RED NOTE

50 名様

https://www.tau-hiroshima.jp/k_event/18717

ひろしまアンバサダーズとは

首都圏の「ひろしま」にゆかりのあるお店の新しいネットワークで、広島風お好み焼店のほか、瀬戸内海の魚や広

島の地酒を扱う居酒屋など、現在 1 都４県（神奈川県、千葉県、埼玉県、茨城県）の店舗が加盟しています。

今後はそのネットワークを活用し、観光情報の提供やスタンプラリーの開催などの様々なイベントや共同事業を通じ

て、首都圏において「ひろしま」を PR し、盛り上げていきます。

【「ひろしま」にゆかりのあるお店の加盟条件】

「ひろしま」とつながりのあるお店、「ひろしま」を応援する気持ちを持つお店です。

• 広島をイメージさせる料理の提供（例：広島風お好み焼）

• 広島県産の食材をこだわって使用（例：広島県産牡蠣を使用、酒を提供）

• 広島県内の製造加工品をこだわって使用または販売（例：広島県産工芸品）

• 店主が広島県出身

• 直接的なゆかりは無いが、広島を応援したい気持ちがある

などが条件となっています。 詳しくはこちらからご確認ください。

https://www.tau-hiroshima.jp/h_news/18658

※新型コロナウイルス感染症拡大により、緊急事態宣言またはまん延防止等重点措置が発令された場合、

 または主催者の判断により、期間の途中でスタンプラリーを中止する場合があります。あらかじめ

ご了承ください。

https://www.tau-hiroshima.jp/h_news/18658

【参考】 ひろしまアンバサダーズ・スマホスタンプラリー参加６０店一覧